АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2020                                                                        № 38
с.Котельниково
О внесении дополнений в Административный  регламент

предоставления Администрацией Котельниковского

сельсовета Обоянского района муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности, расположенных на

территории сельского поселения, в собственность или
аренду без проведения торгов», утвержденный Постановлением Администрации Котельниковского сельсовета от 29.01.2019 №13
 В соответствии со статьей 39.16 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления Администрации Котельниковского сельсовета Обоянского района от 28.02.2018 № 12 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», рассмотрев протест прокуратуры Обоянского района Курской области от 29.06.2020 №07-01-2020,  Администрация Котельниковского сельсовета Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести следующие дополнения в Административный  регламент предоставления Администрацией Котельниковского сельсовета Обоянского района муниципальной услуги

«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный Постановлением Администрации Котельниковского  сельсовета от 29.01.2019 №13:

- дополнить пункт 2.10.2  Административного регламента следующими подпунктами:

   «26) указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок предоставлен некоммерческой организации для комплексного освоения территории в целях индивидуального жилищного строительства, за исключением случаев обращения с заявлением члена этой организации либо этой организации, если земельный участок является земельным участком общего пользования этой организации;
   27)испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка;
   28) с заявлением о предоставлении земельного участка, включенного в перечень государственного имущества или перечень муниципального имущества, предусмотренные частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", обратилось лицо, которое не является субъектом малого или среднего предпринимательства, или лицо, в отношении которого не может оказываться поддержка в соответствии с частью 3 статьи 14 указанного Федерального закона.»
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Котельниковского  сельсовета
Обоянского района                                                                                  А.Г.Лукьянчиков.